

3.1 Prospetti contabili della Capogruppo

3.1.1 Situazione patrimoniale-finanziaria

Note	(€)	31.12.2010	31.12.2009	Variazione
ATTIVITÀ				
I	Cassa e altre disponibilità liquide	37.002.296	39.863.702	(2.861.406)
II	Altre attività finanziarie	161.378.685	64.509.031	96.869.654
III	Crediti tributari	–	812.301	(812.301)
IV	Altri crediti	52.026.514	59.613.676	(7.587.162)
V	Crediti commerciali	22.580.117	27.173.832	(4.593.715)
VI	Magazzino	58.184.651	57.694.965	489.686
Totale attività correnti		331.172.263	249.667.507	81.504.756
VII	Immobili, impianti e macchinari	212.411.325	210.098.222	2.313.103
VIII	Avviamento	83.631.225	78.786.906	4.844.319
IX	Altre attività immateriali	38.877.270	39.633.905	(756.635)
X	Partecipazioni	1.202.965.850	623.417.609	579.548.241
XI	Altre attività finanziarie	712.533.893	1.458.578.612	(746.044.719)
XII	Altri crediti	12.429.674	15.756.338	(3.326.664)
Totale attività non correnti		2.262.849.237	2.426.271.592	(163.422.355)
TOTALE ATTIVITÀ		2.594.021.500	2.675.939.099	(81.917.599)
PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO				
PASSIVITÀ				
XIII	Debiti commerciali	274.344.977	292.728.327	(18.383.350)
XIV	Debiti per imposte sul reddito	6.098.277	–	6.098.277
XV	Altri debiti a breve	87.336.990	79.981.044	7.355.946
XVI	Debiti bancari	95.535.414	119.390.710	(23.855.296)
XVII	Altre passività finanziarie	269.126.688	120.696.608	148.430.080
Totale passività correnti		732.442.346	612.796.689	119.645.657
XVIII	Finanziamenti al netto della quota corrente	978.252.596	1.352.794.172	(374.541.576)
XIX	Imposte differite	19.855.056	13.798.393	6.056.663
XX	Trattamento di fine rapporto	68.552.417	71.541.288	(2.988.871)
XXI	Fondi rischi e oneri	13.587.260	14.852.373	(1.265.113)
XXII	Altri debiti a lungo	7.276.256	–	7.276.256
Passività non correnti		1.087.523.585	1.452.986.226	(365.462.641)
TOTALE PASSIVITÀ		1.819.965.931	2.065.782.915	(245.816.984)
XXIII	PATRIMONIO NETTO	774.055.569	610.156.184	163.899.385
TOTALE PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO		2.594.021.500	2.675.939.099	(81.917.599)

3.1.2 Conto economico

Note	(€)	Esercizio 2010	Esercizio 2009	Variazione
XXIV	Ricavi	1.352.686.365	1.324.149.315	28.537.050
XXV	Altri proventi operativi	65.895.242	76.094.718	(10.199.476)
	Totale ricavi e altri proventi operativi	1.418.581.607	1.400.244.033	18.337.574
XXVI	Costo delle materie prime, sussidiarie e merci	656.805.736	646.228.090	10.577.646
XXVII	Costo del personale	319.086.638	302.936.898	16.149.740
XXVIII	Costi per affitti, concessioni e royalty su utilizzo di marchi	184.319.186	175.720.707	8.598.479
XXIX	Altri costi operativi	144.207.821	144.859.348	(651.527)
XXX	Ammortamenti e svalutazioni	56.922.872	54.769.942	2.152.930
	Risultato operativo	57.239.354	75.729.048	(18.489.694)
XXXI	Proventi finanziari	277.239.330	171.443.929	105.795.401
XXXII	Oneri finanziari	(114.206.864)	(143.646.111)	29.439.247
XXXIII	Rettifiche di valore di attività finanziarie	(19.747.809)	(6.838.529)	(12.909.280)
	Utile ante imposte	200.524.011	96.688.337	103.835.674
XXXIV	Imposte sul reddito	(36.172.114)	(33.946.945)	(2.225.169)
	Utile netto dell'esercizio	164.351.897	62.741.392	101.610.505

3.1.3 Conto economico complessivo

(€)	Esercizio 2010	Esercizio 2009	Variazione
Utile netto dell'esercizio	164.351.897	62.741.392	101.610.505
Parte efficace della variazione di fair value degli strumenti derivati di copertura	(1.964.067)	(822.488)	(1.141.579)
Effetto fiscale sulle componenti di conto economico complessivo	540.118	226.184	313.934
Totale componenti del conto economico complessivo	162.927.948	62.145.088	100.782.860